
 

1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'A.T.C. BR/A 

N° 52 DEL 08.11.2023 

 

Oggetto: Graduatoria delle domande ammissibili e ammissione provvisoria al Corso di abilitazione 

alla caccia di selezione ai cinghiali.- 

 

Il giorno 08 del mese di novembre dell’anno 2023 il Commissario Straordinario dell'A.T.C. BR/A, dott. 

Antonio SANTORO, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 185 del 27 marzo 2018, 

ottemperando ai poteri riconosciuti dal predetto decreto e dalla vigente normativa, ha adottato la seguente 

delibera: 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto: 

 L’art. 31, comma 8, della L.R. 59/2017 e ss.mm.ii., che prevede che l’A.T.C. possa organizzare, previa 

autorizzazione della Regione, dei corsi di preparazione al controllo faunistico sulla base di programmi 

concordati con l’ISPRA; 

 Che con delibera n. 16 del 28.04.2023 del sottoscritto Commissario Straordinario è stato affidato, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta AGROFAUNA S.R.L.S. – P.IVA 

01830320493, l’incarico di organizzare e di svolgere n. 1 Corso per un numero massimo di 50 persone per 

abilitazione al prelievo selettivo del cinghiale; 

 Che con nota del 23.05.2023 avente protocollo n. 356 è stata richiesta alla Sezione Gestione Sostenibile e 

Tutela delle Risorse Forestali e Naturali della Regione Puglia l’autorizzazione allo svolgimento di un 

“Corso di Abilitazione per Aspiranti Cacciatori di Selezione - specie Cinghiale” della durata di 36 ore, 

nonché di nominare nella Commissione di esami un esperto in rappresentanza della Regione; 

 Che la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali della Regione Puglia, con 

propria nota del 12.06.2023 avente protocollo n. 7348 ha rilasciato l’autorizzazione regionale per il corso 

di “Cacciatore di Aspiranti Cacciatori di Selezione – specie Cinghiale” sottoposto dall’A.T.C. in allegato 

alla nota avente protocollo n. 356 ed ha indicato, quale rappresentante dell’Assessorato il Sig. CARDONE 

Giuseppe Giorgio, da inserire nella relativa Commissione; 

 Che con nota del 23.05.2023 avente protocollo n. 357 è stata richiesta all’I.S.P.R.A. l’autorizzazione allo 



 

2 

svolgimento di un “Corso di Abilitazione per Aspiranti Cacciatori di Selezione - specie Cinghiale” della 

durata di 36 ore; 

 Che l’I.S.P.R.A., con propria nota del 03.07.2023 avente protocollo n. 36255/2023 ha espresso parere 

favorevole alla struttura del corso di “Cacciatore di selezione abilitato al prelievo del Cinghiale” 

sottoposto dall’A.T.C. in allegato alla nota avente protocollo n. 357; 

 Il Programma annuale di Intervento 2023 dell’A.T.C. BR/A, approvato con delibera n. 34 del 29.07.2022, 

che al punto “6 - Corsi di abilitazione” prevede che l’A.T.C. organizzi dei corsi di abilitazione, come 

quello per selecontrollori; 

 Il Bilancio Preventivo 2023 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2022, che stanzia al punto 5, lettera 

ad, della voce Uscite per “Spese per corsi di abilitazione al prelievo selettivo del cinghiale e per 

cacciatore di cinghiale in forma collettiva” la somma complessiva di €. 10.000,00; 

Preso atto: 

 Che con delibera n. 26 del 10.07.2023 del sottoscritto Commissario Straordinario è stato approvato il 

“Bando per l’iscrizione al Corso di abilitazione alla caccia di selezione ai cinghiali”, della durata di 36 

ore per un numero massimo di 50 persone 

 Che il “Bando per l’iscrizione al Corso di abilitazione alla caccia di selezione ai cinghiali” è stato 

pubblicato sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A (www.atcbra.it) e che ne è stata chiesta la pubblicazione 

sul sito istituzionale della Regione Puglia (www.regione.puglia.it) ed all’Albo Pretorio online della 

Provincia di Brindisi e dei Comuni della provincia di Brindisi; 

 Che il suddetto Bando prevede che la domanda per l’iscrizione al corso deve essere presentata dal 17 

luglio 2023 al 08 settembre 2023 e che alla domanda, debitamente compilata in tutte le parti e firmata, 

dovrà essere allegata, a pena di esclusione, la seguente documentazione:  

1)  Copia del libretto di porto d’armi e della licenza di caccia (entrambi fronte/retro);  

2) Copia dei versamenti per l’esercizio dell’attività venatoria (tassa di concessione governativa, tassa 

regionale e quota di accesso all’A.T.C. BR/A per l’annata venatoria 2023/2024); la copia del 

versamento della quota di accesso all’A.T.C. BR/A non è richiesta per i residenti fuori provincia e/o 

fuori regione che siano proprietari e/o conduttori di terreni agricoli ricadenti nel territorio destinato 

alla caccia programmata della provincia di Brindisi;  

3) Copia del Titolo di Proprietà, di affitto, di possesso, di conduzione o di detenzione, regolarmente 

registrato ai sensi della normativa vigente del terreno agricolo ricadente nel territorio destinato alla 

caccia programmata della provincia di Brindisi, per residenti fuori provincia e/o fuori regione; 

 Che con delibera n. 37 del 20.09.2023 del sottoscritto Commissario Straordinario è stato deliberato di 

riaprire i termini per la presentazione delle domande e di permettere l’iscrizione anche a cacciatori 

residenti nelle altre province della Regione Puglia e di approvare il “Bando per l’iscrizione al Corso di 

abilitazione alla caccia di selezione ai cinghiali – Riapertura termini”; 

 Che il “Bando per l’iscrizione al Corso di abilitazione alla caccia di selezione ai cinghiali – Riapertura 

termini” è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A (www.atcbra.it) e che ne è stata chiesta 



 

3 

la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Puglia (www.regione.puglia.it) ed all’Albo Pretorio 

online della Provincia di Brindisi e dei Comuni della provincia di Brindisi; 

 Che il suddetto Bando prevede che la domanda per l’iscrizione al corso deve essere presentata dal 22 

settembre 2023 al 20 ottobre 2023 e che alla domanda, debitamente compilata in tutte le parti e firmata, 

dovrà essere allegata, a pena di esclusione, la seguente documentazione:  

1)  Copia del libretto di porto d’armi e della licenza di caccia (entrambi fronte/retro); 

2) Copia dei versamenti per l’esercizio dell’attività venatoria (tassa di concessione governativa, tassa 

regionale e quota di accesso al proprio A.T.C. di residenza per l’annata venatoria 2023/2024); la copia 

del versamento della quota di accesso al proprio A.T.C. di residenza non è richiesta per i residenti 

fuori regione che siano proprietari e/o conduttori di terreni agricoli ricadenti nel territorio destinato 

alla caccia programmata della provincia di Brindisi;  

3) Copia del Titolo di Proprietà, di affitto, di possesso, di conduzione o di detenzione, regolarmente 

registrato ai sensi della normativa vigente del terreno agricolo ricadente nel territorio destinato alla 

caccia programmata della provincia di Brindisi, per residenti fuori regione.; 

 Che alla data odierna risulta che è stata presentata domanda di ammissione al Corso nei termini previsti 

dal Bando indetto con delibera n. 26 del 10.07.2023 e da quello indetto con delibera n. 37 del 20.09.2023 

complessivamente da parte dei seguenti n. 83 cacciatori: 

 PRESENTAZIONE 
PROT. COGNOME NOME 

RESIDENZA 

 DATA ORA CITTA' PR 

1 17/07/2023 00:05 571 GUARINI FRANCESCO FASANO BR 

2 17/07/2023 00:23 572 SALINARO 
ARCANGELO 
MARCELLO 

TORRE SANTA 
SUSANNA 

BR 

3 17/07/2023 08:24 602 DOVIZIOSO GIUSEPPE 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

4 17/07/2023 08:26 603 RICCI ROCCO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

5 17/07/2023 08:27 604 DOVIZIOSO ABELE 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

6 17/07/2023 08:29 605 SANTORO DONATO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

7 17/07/2023 08:32 607 LODEDO PIERO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

8 17/07/2023 09:18 574 MASTROMARINO FRANCESCO OSTUNI BR 

9 17/07/2023 10:06 575 CARABOTTI NICOLA CISTERNINO BR 

10 17/07/2023 11:55 578 DEMITRI ROCCO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

11 17/07/2023 14:16 581 UNGARO LUIGI BRINDISI BR 

12 17/07/2023 14:29 583 D'AMANZO IPPAZIO 
TUTURANO - 

BRINDISI 
BR 

13 17/07/2023 15:11 584 SANTORO 
COSIMO 

GIOVANNI 
TORRE SANTA 

SUSANNA 
BR 

14 17/07/2023 18:19 586 NIGRO ORONZO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

15 17/07/2023 19:24 587 NIGRO MARIA 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

16 17/07/2023 19:49 589 ZACCARIA WALTER 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

17 18/07/2023 10:39 592 ARGESE RAFFAELE 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 



 

4 

18 19/07/2023 12:20 594 DEMITRI PIETRO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

19 21/07/2023 10:59 615 DEMITRI COSIMO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

20 21/07/2023 15:50 618 MONTUORI MASSIMILIANO BRINDISI BR 

21 22/07/2023 10:17 637 LIUZZI RENZO 
SPEZIALE - 

FASANO 
BR 

22 22/07/2023 10:23 620 ARGENTIERI COSIMO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

23 22/07/2023 10:56 621 DEMITRI ANTONIO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

24 24/07/2023 11:37 623 BIANCO ANTONIO BRINDISI BR 

25 25/07/2023 11:47 627 FUMAROLA GIUSEPPE VILLA CASTELLI BR 

26 25/07/2023 12:04 628 FORLEO GIUSEPPE 
FRANCAVILLA 

FONTANA 
BR 

27 25/07/2023 18:30 630 BARLETTA 
PAOLO 

ANTONIO 
VILLA CASTELLI BR 

28 27/07/2023 12:04 661 PINTO GIUSEPPE CAROVIGNO BR 

29 28/07/2023 12:02 657 VENERITO LEONARDO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

30 03/08/2023 13:10 679 SALONNA ALESSANDRO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

31 07/08/2023 11:04 684 GIOIA COSIMO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

32 08/08/2023 10:40 690 SICCARDI ETTORE CAROVIGNO BR 

33 09/08/2023 10:54 697 ELIA ROBERTO 
SAN PIETRO 
VERNOTICO 

BR 

34 09/08/2023 11:37 698 SCHILARDI ADOLFO SAN DONACI BR 

35 10/08/2023 09:18 705 SCHENA VITO FASANO BR 

36 22/08/2023 07:30 726 FIUME TOMMASO BRINDISI BR 

37 23/08/2023 19:32 735 FEDELE 
ORAZIO 

ANTONIO 
CAROVIGNO BR 

38 23/08/2023 19:45 737 IAIA DONATO CAROVIGNO BR 

39 29/08/2023 09:35 771 PINTO FRANCESCO BRINDISI BR 

40 08/09/2023 12:57 866 CARAMIA DIEGO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

41 08/09/2023 13:00 869 PALMISANO MARIO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

42 08/09/2023 13:02 871 PALMISANO COSIMO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

43 22/09/2023 00:00 922 DE NUCCIO GIUSEPPE 
CASTRIGNANO 

DEL CAPO 
LE 

44 22/09/2023 08:02 925 MANGIALARDI MICHELE CORATO BA 

45 22/09/2023 08:22 973 NATALE FRANCESCO GIOIA DEL COLLE BA 

46 22/09/2023 08:36 927 MAGGI ANGELO PALAGIANO TA 

47 22/09/2023 08:40 930 SPERANZA FORTUNATO MASSAFRA TA 

48 22/09/2023 09:14 933 DE BARTOLOMEO GIUSEPPE VEGLIE LE 

49 22/09/2023 09:16 934 LILLO ANTONIO VEGLIE LE 

50 22/09/2023 09:18 974 CASINO GIUSEPPE POGGIORSINI BA 

51 22/09/2023 10:54 937 BALDARI CROCIFISSO LATIANO BR 

52 22/09/2023 11:20 939 GENTILE DOMENICO CONVERSANO BA 

53 22/09/2023 11:22 940 PIZZARELLI FRANCESCO NOCI BA 

54 22/09/2023 16:36 942 OTTOBRE 
EDOARDO 

ROCCO 
MORCIANO DI 

LEUCA 
LE 



 

5 

 

 Che a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute, effettuata così come previsto dal punto “4 - 

MODALITA’ DI SCELTA E CRITERI DI VALUTAZIONE” dei bandi, è emerso che tutte le domande sono 

state presentate in conformità a quanto previsto dal punto “2 - ISCRIZIONE AL CORSO” dei bandi, ad 

eccezione delle seguenti domande che sono risultate incomplete della documentazione prevista al punto “2 

- ISCRIZIONE AL CORSO” dei bandi: 

PROT. COGNOME NOME RESIDENZA DOCUMENTAZIONE 

55 23/09/2023 08:58 975 MARUGGI GAETANO CAROSINO TA 

56 25/09/2023 12:16 993 DONVITO FRANCESCO GIOIA DEL COLLE BA 

57 25/09/2023 16:14 976 OTTOBRE FRANCESCO 
MORCIANO DI 

LEUCA 
LE 

58 25/09/2023 18:38 978 ELIA ANDREA LECCE LE 

59 27/09/2023 11:24 988 
DELL'ANGELO 

CUSTODE 
ANTONIO NARDO' LE 

60 27/09/2023 12:19 989 PINO MAURIZIO NOVOLI LE 

61 27/09/2023 13:44 990 DELL'ANNA GREGORIO NARDO' LE 

62 27/09/2023 16:22 1058 URSO ARCANGELO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

63 28/09/2023 08:49 1016 VERDESCA ZAIN GIOVANNI COPERTINO LE 

64 28/09/2023 10:07 1017 NACCI PIETRO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

65 28/09/2023 16:16 999 GIARDINO GIOVANNI 
ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 

BA 

66 29/09/2023 11:56 1060 PILONE VINCENZO SPINAZZOLA BA 

67 29/09/2023 21:09 1004 SCAZZI 
ANTONIO 

GIULIO 
COPERTINO LE 

68 02/10/2023 12:00 1010 ROBERTO NICOLA 
MARTINA 
FRANCA 

TA 

69 02/10/2023 18:16 1036 MARINELLI IVAN 
SANTERAMO IN 

COLLE 
BA 

70 02/10/2023 18:45 1037 CASTRUCCI ANTONIO 
ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 

BA 

71 02/10/2023 20:31 1039 DE NOVELLIS GIANVITO GIOIA DEL COLLE BA 

72 03/10/2023 12:55 1055 ANDRIANI VINCENZO ORIA BR 

73 04/10/2023 11:48 1062 DE CATALDO GIUSEPPE LEPORANO TA 

74 04/10/2023 18:41 1065 SASSO ANGELO MOTTOLA TA 

75 04/10/2023 18:53 1066 SASSO COSIMO MOTTOLA TA 

76 10/10/2023 12:58 1139 GARGARO AGOSTINO BITONTO BA 

77 12/10/2023 22:06 1117 VENTURA SERGIO LECCE LE 

78 13/10/2023 18:48 1163 MARCHITELLI FERNANDO MONOPOLI BA 

79 13/10/2023 19:38 1136 CANNABONA 
ANGELO 
ROSAFIO 

LECCE LE 

80 16/10/2023 18:17 1164 BELLANOVA DAVIDE 
MARTINA 
FRANCA 

TA 

81 17/10/2023 19:31 1157 POLICASTRO FRANCESCO 
SAN 

FERDINANDO DI 
PUGLIA 

FG 

82 17/10/2023 19:32 1158 TARANTINI FRANCESCO 
SAN 

FERDINANDO DI 
PUGLIA 

FG 

83 19/10/2023 18:33 1195 GIANNUZZI 
COSIMO 

GASPARRE 
NARDO' LE 



 

6 

CITTA' PR 

999 GIARDINO GIOVANNI 
ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 

BA 
La copia della licenza di caccia è 
incompleta in quanto non è fronte/retro 

1157 POLICASTRO FRANCESCO 
SAN 

FERDINANDO DI 
PUGLIA 

FG 

La domanda non è completa di tutte le 
pagine del modello predisposto 
dall’A.T.C. BR/A (ALLEGATO 1); La 
copia del libretto di porto d’armi è 
incompleta in quanto non è fronte/retro; 
Manca la copia del versamento 
all’A.T.C. di residenza. 

1158 TARANTINI FRANCESCO 
SAN 

FERDINANDO DI 
PUGLIA 

FG 

La domanda non è completa di tutte le 
pagine del modello predisposto 
dall’A.T.C. BR/A (ALLEGATO 1); 
Manca la copia del versamento 
all’A.T.C. di residenza. 

1164 BELLANOVA DAVIDE 
MARTINA 

FRANCA 
TA 

La copia del libretto di porto d’armi e 
della licenza di caccia sono incomplete 
in quanto non sono fronte/retro 

 

 Che il punto “2 - ISCRIZIONE AL CORSO” dei bandi prevede che “Verranno escluse le domande 

presentate fuori dai termini fissati dal bando o con modalità diverse da quelle previste dal bando, quelle 

che risultino incomplete, irregolari o non conformi, quelle che risultino prive anche di uno solo dei 

documenti richiesti, quelle corredate da documenti scaduti o incompleti e quelle corredate da 

certificazioni in luogo dei documenti espressamente richiesti”; 

D E L I B E R A 

1. Di escludere dalla graduatoria dei cacciatori ammissibili al Corso di abilitazione alla caccia di selezione ai 

cinghiali i seguenti cacciatori in quanto non hanno presentato la rispettiva documentazione richiesta dal 

punto “2 - ISCRIZIONE AL CORSO” dei bandi: 

PROT. COGNOME NOME 
RESIDENZA 

DOCUMENTAZIONE 
CITTA' PR 

999 GIARDINO GIOVANNI 
ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 

BA 
La copia della licenza di caccia è 
incompleta in quanto non è fronte/retro 

1157 POLICASTRO FRANCESCO 
SAN 

FERDINANDO DI 
PUGLIA 

FG 

La domanda non è completa di tutte le 
pagine del modello predisposto 
dall’A.T.C. BR/A (ALLEGATO 1); La 
copia del libretto di porto d’armi è 
incompleta in quanto non è fronte/retro; 
Manca la copia del versamento 
all’A.T.C. di residenza. 

1158 TARANTINI FRANCESCO 
SAN 

FERDINANDO DI 
PUGLIA 

FG 

La domanda non è completa di tutte le 
pagine del modello predisposto 
dall’A.T.C. BR/A (ALLEGATO 1); 
Manca la copia del versamento 
all’A.T.C. di residenza. 

1164 BELLANOVA DAVIDE 
MARTINA 

FRANCA 
TA 

La copia del libretto di porto d’armi e 
della licenza di caccia sono incomplete 
in quanto non sono fronte/retro 

 

2. Di approvare la seguente graduatoria dei cacciatori ammissibili al Corso di abilitazione alla caccia di 

selezione ai cinghiali in quanto le stesse sono state presentate in conformità a quanto previsto dal punto “2 

- ISCRIZIONE AL CORSO” dei bandi: 

 PRESENTAZIONE 
PROT. COGNOME NOME 

RESIDENZA 

 DATA ORA CITTA' PR 

1 17/07/2023 00:05 571 GUARINI FRANCESCO FASANO BR 



 

7 

2 17/07/2023 00:23 572 SALINARO 
ARCANGELO 
MARCELLO 

TORRE SANTA 
SUSANNA 

BR 

3 17/07/2023 08:24 602 DOVIZIOSO GIUSEPPE 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

4 17/07/2023 08:26 603 RICCI ROCCO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

5 17/07/2023 08:27 604 DOVIZIOSO ABELE 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

6 17/07/2023 08:29 605 SANTORO DONATO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

7 17/07/2023 08:32 607 LODEDO PIERO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

8 17/07/2023 09:18 574 MASTROMARINO FRANCESCO OSTUNI BR 

9 17/07/2023 10:06 575 CARABOTTI NICOLA CISTERNINO BR 

10 17/07/2023 11:55 578 DEMITRI ROCCO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

11 17/07/2023 14:16 581 UNGARO LUIGI BRINDISI BR 

12 17/07/2023 14:29 583 D'AMANZO IPPAZIO 
TUTURANO - 

BRINDISI 
BR 

13 17/07/2023 15:11 584 SANTORO 
COSIMO 

GIOVANNI 
TORRE SANTA 

SUSANNA 
BR 

14 17/07/2023 18:19 586 NIGRO ORONZO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

15 17/07/2023 19:24 587 NIGRO MARIA 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

16 17/07/2023 19:49 589 ZACCARIA WALTER 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

17 18/07/2023 10:39 592 ARGESE RAFFAELE 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

18 19/07/2023 12:20 594 DEMITRI PIETRO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

19 21/07/2023 10:59 615 DEMITRI COSIMO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

20 21/07/2023 15:50 618 MONTUORI MASSIMILIANO BRINDISI BR 

21 22/07/2023 10:17 637 LIUZZI RENZO 
SPEZIALE - 

FASANO 
BR 

22 22/07/2023 10:23 620 ARGENTIERI COSIMO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

23 22/07/2023 10:56 621 DEMITRI ANTONIO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

24 24/07/2023 11:37 623 BIANCO ANTONIO BRINDISI BR 

25 25/07/2023 11:47 627 FUMAROLA GIUSEPPE VILLA CASTELLI BR 

26 25/07/2023 12:04 628 FORLEO GIUSEPPE 
FRANCAVILLA 

FONTANA 
BR 

27 25/07/2023 18:30 630 BARLETTA 
PAOLO 

ANTONIO 
VILLA CASTELLI BR 

28 27/07/2023 12:04 661 PINTO GIUSEPPE CAROVIGNO BR 

29 28/07/2023 12:02 657 VENERITO LEONARDO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

30 03/08/2023 13:10 679 SALONNA ALESSANDRO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

31 07/08/2023 11:04 684 GIOIA COSIMO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

32 08/08/2023 10:40 690 SICCARDI ETTORE CAROVIGNO BR 

33 09/08/2023 10:54 697 ELIA ROBERTO 
SAN PIETRO 
VERNOTICO 

BR 

34 09/08/2023 11:37 698 SCHILARDI ADOLFO SAN DONACI BR 

35 10/08/2023 09:18 705 SCHENA VITO FASANO BR 

36 22/08/2023 07:30 726 FIUME TOMMASO BRINDISI BR 



 

8 

37 23/08/2023 19:32 735 FEDELE 
ORAZIO 

ANTONIO 
CAROVIGNO BR 

38 23/08/2023 19:45 737 IAIA DONATO CAROVIGNO BR 

39 29/08/2023 09:35 771 PINTO FRANCESCO BRINDISI BR 

40 08/09/2023 12:57 866 CARAMIA DIEGO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

41 08/09/2023 13:00 869 PALMISANO MARIO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

42 08/09/2023 13:02 871 PALMISANO COSIMO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

43 22/09/2023 00:00 922 DE NUCCIO GIUSEPPE 
CASTRIGNANO 

DEL CAPO 
LE 

44 22/09/2023 08:02 925 MANGIALARDI MICHELE CORATO BA 

45 22/09/2023 08:22 973 NATALE FRANCESCO GIOIA DEL COLLE BA 

46 22/09/2023 08:36 927 MAGGI ANGELO PALAGIANO TA 

47 22/09/2023 08:40 930 SPERANZA FORTUNATO MASSAFRA TA 

48 22/09/2023 09:14 933 DE BARTOLOMEO GIUSEPPE VEGLIE LE 

49 22/09/2023 09:16 934 LILLO ANTONIO VEGLIE LE 

50 22/09/2023 09:18 974 CASINO GIUSEPPE POGGIORSINI BA 

51 22/09/2023 10:54 937 BALDARI CROCIFISSO LATIANO BR 

52 22/09/2023 11:20 939 GENTILE DOMENICO CONVERSANO BA 

53 22/09/2023 11:22 940 PIZZARELLI FRANCESCO NOCI BA 

54 22/09/2023 16:36 942 OTTOBRE 
EDOARDO 

ROCCO 
MORCIANO DI 

LEUCA 
LE 

55 23/09/2023 08:58 975 MARUGGI GAETANO CAROSINO TA 

56 25/09/2023 12:16 993 DONVITO FRANCESCO GIOIA DEL COLLE BA 

57 25/09/2023 16:14 976 OTTOBRE FRANCESCO 
MORCIANO DI 

LEUCA 
LE 

58 25/09/2023 18:38 978 ELIA ANDREA LECCE LE 

59 27/09/2023 11:24 988 
DELL'ANGELO 

CUSTODE 
ANTONIO NARDO' LE 

60 27/09/2023 12:19 989 PINO MAURIZIO NOVOLI LE 

61 27/09/2023 13:44 990 DELL'ANNA GREGORIO NARDO' LE 

62 27/09/2023 16:22 1058 URSO ARCANGELO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

63 28/09/2023 08:49 1016 VERDESCA ZAIN GIOVANNI COPERTINO LE 

64 28/09/2023 10:07 1017 NACCI PIETRO 
CEGLIE 

MESSAPICA 
BR 

65 29/09/2023 11:56 1060 PILONE VINCENZO SPINAZZOLA BA 

66 29/09/2023 21:09 1004 SCAZZI 
ANTONIO 

GIULIO 
COPERTINO LE 

67 02/10/2023 12:00 1010 ROBERTO NICOLA 
MARTINA 
FRANCA 

TA 

68 02/10/2023 18:16 1036 MARINELLI IVAN 
SANTERAMO IN 

COLLE 
BA 

69 02/10/2023 18:45 1037 CASTRUCCI ANTONIO 
ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 

BA 

70 02/10/2023 20:31 1039 DE NOVELLIS GIANVITO GIOIA DEL COLLE BA 

71 03/10/2023 12:55 1055 ANDRIANI VINCENZO ORIA BR 

72 04/10/2023 11:48 1062 DE CATALDO GIUSEPPE LEPORANO TA 

73 04/10/2023 18:41 1065 SASSO ANGELO MOTTOLA TA 



 

9 

 

3. Di ammettere al Corso di abilitazione alla caccia di selezione ai cinghiali i cacciatori che si sono 

classificati ai primi 50 posti in graduatoria; 

4. Di dare atto che con delibera n. 16 del 28.04.2023 del sottoscritto Commissario Straordinario sono state 

impegnate €. 5.923,10 per il Corso per abilitazione al prelievo selettivo del cinghiale, che verrà finanziato 

per l’importo di €. 4.500,00 attraverso le quote di partecipazione dei cacciatori, che verseranno €. 90,00 

ciascuno, e per l’importo residuale di €. 1.423,10 con i fondi stanziati al punto 5, lettera ad, delle Uscite, 

del Bilancio Preventivo 2023 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2022; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1. Che una copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e 

Tutela delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

2. Che una copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021; 

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

4. Che l’elenco dei cacciatori ammessi venga pubblicato sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, 

www.atcbra.it; 

5. Che si dia comunicazione dell’ammissione al corso ai cacciatori ammessi, invitandoli, a pena di 

esclusione, ad effettuare il pagamento della quota di partecipazione entro 10 giorni e a trasmettere la 

relativa ricevuta all’A.T.C. entro i successivi 5 giorni. 

 

S. Vito dei Normanni, lì 08 novembre 2023 

Il Commissario straordinario 
        Dott. Antonio SANTORO 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che l’impegno di spesa di €. 5.923,10 (euro cinquemilanovecentoventitre/10) qualificato con la 

presente, verrà finanziato per €. 4.500,00 con le quote di partecipazione dei cacciatori, e per la parte residuale 

74 04/10/2023 18:53 1066 SASSO COSIMO MOTTOLA TA 

75 10/10/2023 12:58 1139 GARGARO AGOSTINO BITONTO BA 

76 12/10/2023 22:06 1117 VENTURA SERGIO LECCE LE 

77 13/10/2023 18:48 1163 MARCHITELLI FERNANDO MONOPOLI BA 

78 13/10/2023 19:38 1136 CANNABONA 
ANGELO 
ROSAFIO 

LECCE LE 

79 19/10/2023 18:33 1195 GIANNUZZI 
COSIMO 

GASPARRE 
NARDO' LE 



 

10 

pari ad €. 1.423,10 ha la copertura al punto 5, lettera ad, delle Uscite, del Bilancio Preventivo 2023 assestato 

all’avanzo di gestione al 31.12.2022. 

 

S. Vito dei Normanni, lì 08 novembre 2023 

Il Commissario straordinario 
        Dott. Antonio SANTORO 

 
 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 10 pagine. 

 


		2023-11-08T14:40:48+0100
	Antonio Santoro


		2023-11-08T14:40:48+0100
	Antonio Santoro




